
                          
 
 
 
 
 

 
 
 

Českomoravská myslivecká jednota, z. s. – Okresní myslivecký spolek Liberec 
ve spolupráci s Mysliveckým spolkem Rozstání–Světlá pod Ještědem 

za finanční podpory Libereckého kraje 
 

 

 

 

Závěrečná zpráva o pořádání akce 

Okresní kolo Zlaté srnčí trofeje 

 

 
Světlá pod Ještědem 

2025 



Českomoravská myslivecká jednota, z. s. – Okresní myslivecký spolek Liberec ve spolupráci 
s Mysliveckým spolkem Rozstání – Světlá pod Ještědem za finanční podpory Libereckého kraje, 
uspořádali dne 31. května 2025 ve Světlé pod Ještědem tradiční okresní kolo soutěže Zlatá 
srnčí trofej. 
 
Okresní kolo ZST se pořádá pro děti z mysliveckých a přírodovědných kroužků a jednotlivců 
zastupujících myslivecké spolky. Soutěžící jsou rozděleni do tří kategorií, a to kategorie M – 
děti z MŠ, 1. – 2. třídy ZŠ, kategorie A – děti z 3. – 5. třídy ZŠ a kategorie B – děti z 6. – 9. třídy 
ZŠ.  
Vlastní soutěž se skládá z teoretické části, tedy písemného testu znalostí (za který bylo možné 
letos získat až 40 bodů) a dále z praktické části, kde soutěžící absolvují stezku honitbou 
s jednotlivými zastaveními, kde budou zkoušeni z níže uvedených okruhů (na každém 
stanovišti mohou získat body v rozmezí 0-10): zoologie srstnaté a pernaté zvěře, péče o zvěř, 
botanika, dendrologie, tradice a zvyky v myslivosti, lovecká kynologie, lovectví, ochrana 
přírody a ekologie, střelectví – zbraně a střelivo, zdravověda. Celkově tak mohli získat až 150 
bodů. Dále je samostatně hodnocena střelba ze vzduchovky a výtvarná soutěž. Letos byla 
tématem výtvarné soutěže jelení zvěř. 
 
Celkem se zúčastnilo soutěže 52 dětí z mysliveckých a přírodovědných oddílů: Smědáček 
Frýdlant, Smědáček Višňová, Kohoutí Vrch Vítkov, Bulovecká smečka, Zálesák, MS Javorník–
Pilínkov, MS Liberec–Machnín, Zbojníci Osečná. 
 
Registrace soutěžících proběhla mezi 8:00–8:30 hodinou. Každý soutěžící obdržel startovací 
kartu, kterou si nesl po celou dobu soutěže a kam mu byly zapisovány body z jednotlivých 
stanovišť (karta je součástí příloh ZZ). Slavnostní zahájení proběhlo v 9:00 hodin za zvuků 
loveckého troubení v repertoáru jedné ze soutěžících, trubačky Martiny Štěpinové. Poté 
všechny přivítal předseda Kulturní a výchovné komise OMS Liberec Petr Mužák a představil 
Josefa Žďárského, předsedu OMS Liberec a Ing. Ondřeje Štěpánka, předsedu MS Rozstání-
Světlá. Oba přivítali všechny přítomné a popřáli jim mnoho zdaru při soutěži. Poté již Petr 
Mužák seznámil s pravidly soutěže, rozdělením prvních soutěžních úkolů, představil všechny 
zkušební komisaře a s provoláním „Myslivosti zdar“, byla soutěž zahájena.   
 
V rámci letošního ročníku byla pravidla soutěže podobná jako v těch předchozích, ale přesto 
došlo na pár novinek. První novinkou byla samostatná poznávačka z dendrologie, kdy soutěžící 
poznávali větve jehličnatých a listnatých dřevin, semena, plody, dřevo a šišky. Další novinkou 
bylo stanoviště zdravovědy. Ostatní již bylo většině soutěžícím již známo z předchozích 
ročníků. Dětem byly kladeny otázky z praktických dovedností a znalostí v myslivosti anebo 
poznávaly různé přírodniny, trofeje a kůže, obrázky pernaté zvěře a psů ad. 
 
Veškeré zapsané výsledky byly ihned po příchodu soutěžících zpět na start zpracovávány do 
přehledných tabulek (tabulky jsou součástí příloh ZZ). Na stanovišti střelba ze vzduchovky, byli 
soutěžící seznámeni se správným zacházením se zbraní a dále měli možnost střelby na terč, 
kde se jim sčítaly jejich zásahy. Nejlepší výtvarná díla a modely vybrala nezávislá tříčlenná 
porota. 
 
 
 



 
 
Při slavnostním zakončení byly vyhlášeny výsledky soutěže a odměněni vítězové.  
 
Střelba ze vzduchovky je vyhlašována pro všechny kategorie dohromady. Na třetím místě se 
umístil Irmun Uchral ze Smědáčku-Višňová s 26 body, na druhém místě Emma Veselá také ze 
Smědáčku-Višňová se stejným počtem 26 bodů (o pořadí rozhodl proto lepší test mysliveckých 
znalostí) a nejlepším střelcem se stal Alex Tichý ze Smědáčku Frýdlant s 29 body. 
 
Ve výtvarné soutěži bylo velice těžké vybrat vítěze. Přesto v kategorii M se na třetím místě 
umístila Viktorie Vašinková od Zbojníků z Osečné, na druhém místě Isabela Boháčková ze 
Zálesáka a na prvním místě Zdeněk Fryk z MS Liberec-Machnín. V kategorii A se na třetím místě 
umístila Nikola Budinová ze Zálesáka, na druhém místě Zorica Kinská také ze Zálesáka a na 
prvním místě Emma Veselá ze Smědáčku-Višňová. V kategorii B se na třetím místě umístila 
Kristýna Kubátová ze Smědáčku Frýdlant, na druhém místě Anna Štěpinová MS Javorník-
Pilínkov a na prvním místě Martina Štěpinová také z MS Javorník-Pilínkov. 
 
V hlavní části soutěže o Zlatou srnčí trofej se na v kategorii M na třetím místě s celkovým 
počtem 133 bodů umístila Rozálie Ráčková od Zbojníků z Osečné, na druhém místě s počtem 
138 body Viktorie Vašinková také od Zbojníků z Osečné a na prvním místě se 140 body se 
umístila Barbora Malá z Bulovecké smečky. V kategorii A se na třetím místě se 118 body umístil 
Matěj Neubert od Zbojníků z Osečné, na druhém místě se 121 body Karolína Bučková ze 
Zálesáka a na prvním místě se 130 body Viktorie Laurynová od Zbojníků z Osečné. V kategorii 
B se na třetím místě se 126 body umístil Matěj Malý z Bulovecké smečky, na druhém místě se 
126 body Vojtěch Launa ze Smědáčku Frýdlant a na prvním místě se 140 body Petr Kawulycz 
z Bulovecké smečky. 
 
Absolutním vítězem letošního okresního kola Zlaté srnčí trofeje se stala Barbora Malá 
z Bulovecké smečky, která měla 140 bodů (z celkově možných 150 bodů) a získala více bodů  
i z testu mysliveckých znalostí. Proto jí byla propůjčena na jeden rok Zlatá srnčí trofej a zapíše 
se tak na svitek vítězů, který je ukryt v této trofeji. 
 
Vítězové z kategorie A a B budou osloveni Okresním mysliveckým spolkem Liberec, který je 
může nominovat na Národní finále Zlaté srnčí trofeje, které se uskuteční v červenci a začátkem 
srpna na SLŠ a SOU Křivoklát, Písky.  
 
Gratulujeme vítězům, myslivosti zdar! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Okresní kolo ZST 2025_seznam soutěžících 

  Jméno a příjmení Oddíl Třída Věk 

1 Jakub Hušek MS Javorník-Pilínkov 7. 13 

2 Anna Štěpinová MS Javorník-Pilínkov 8. 14 

3 Martina Štěpinová MS Javorník-Pilínkov 6. 12 

4 Rozálie Ráčková Zbojníci 2. 8 

5 Alice Petráčková Zbojníci 1. 7 

6 Štěpán Petráček Zbojníci 2. 8 

7 Viktorie Vašinková Zbojníci 2. 7 

8 Vojtěch Jánošík Zbojníci 2. 8 

9 Viktorie Laurynová Zbojníci 4. 10 

10 Matěj Neubert Zbojníci 4. 9 

11 Adam Petráček Zbojníci 5. 10 

12 Luboš Šíp Zbojníci 7 14 

13 Kateřina Špuláková Zbojníci 6. 12 

14 Jiří Carda Zbojníci 7. 13 

15 Tomáš Urban Zbojník 6. 11 

16 Mariana Ráčková Zbojníci 6. 11 

17 Linda Maredová Zbojníci 6. 12 

18 Petr Kawulycz Bulovecká smečka 9. 15 

19 Matěj Malý Bulovecká smečka 6. 12 

20 Barbora Malá Bulovecká smečka MŠ 7 

21 Ella Hančíková Bulovecká smečka 2. 9 

22 Lucie Židuliaková Bulovecká smečka MŠ 6 

23 Pavel Židuliak Bulovecká smečka 2. 8 

24 Jindřich Kořínek Bulovecká smečka 5. 10 

25 Samuel Rudolf Mimuda Bulovecká smečka 2. 8 

26 Theodor Wimmer Kohoutí Vrch Vítkov 3. 9 

27 Natálie Matúšková Kohoutí Vrch Vítkov 2. 7 

28 Jaroslav Kačani Kohoutí Vrch Vítkov 1. 8 

29 Jan Pinc Kohoutí Vrch Vítkov 4. 10 

30 František Kačani Kohoutí Vrch Vítkov 3. 9 

31 Ondřej Launa Smědáček 2 7 

32 Alex Tichý Smědáček 9. 15 

33 Lilien Marelová Smědáček 4. 10 

34 Lukáš Kubát Smědáček 9. 15 

35 Kristýna Kubátová Smědáček 6. 13 

36 Aneta Kohútová Smědáček 4. 10 

37 Roman Horáček Smědáček 5. 12 

38 Lukáš Václavů Smědáček 3. 10 

39 Vojtěch Launa Smědáček 9. 15 

40 Eva Kutílková SMĚDÁČEK-VIŠŇOVÁ 4. 10 

41 Emma Veselá SMĚDÁČEK-VIŠŇOVÁ 4. 10 

42 Jan Vnouček SMĚDÁČEK-VIŠŇOVÁ 4. 11 

43 Irmun Uchral SMĚDÁČEK-VIŠŇOVÁ 4. 10 

44 Eliška Fátorová SMĚDÁČEK-VIŠŇOVÁ 3. 9 



45 Anna Houdová SMĚDÁČEK-VIŠŇOVÁ 5. 11 

46 Zdeněk Fryk MS Liberec-Machnín MŠ 5 

47 Zorica Kinská Zálesák 3. 8 

48 Isabela Boháčová Zálesák MŠ 3 

49 Eliška Zemánková Zálesák MŠ 3 

50 Nikola Budinová Zálesák 5 11 

51 Karolína Bučková Zálesák 5 11 

52 Lucie Šustrová Zálesák 6 12 

 

Seznam zkoušejících na jednotlivých stanovištích 

Test mysliveckých znalostí 
Zuzana Wudyová 

Jaroslav Černý 

Střelba ze vzduchovky 
Jakub Konáš 

Michal Tvrzník 

Střelectví 
Josef Tulach 

Petr Neumann 

Dendrologie Tomáš Cýrus 

Zdravověda Hana Debnárová 

Zoologie Ondřej Štěpánek 

Péče o zvěř Pavel Glaser 

Botanika 
Miloslava Černá 

Ota Dědek 

Tradice a zvyky Jakub Hušek 

Kynologie Markéta Sabáčková 

Ochrana přírody Jana Volfová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výsledková listina ZST – MŠ, 1. – 2. třída ZŠ  
 

Kategorie M 

  Jméno a příjmení oddíl test dendro střelectví kynologie zoologie péče tradice lovectví ochrana botanika zdravověda celkem 

1 Barbora Malá Bulovecká smečka 40 20 4 10 10 10 10 9 8 10 9 140 

2 Viktorie Vašinková Zbojníci 36 20 8 8 7 10 9 10 10 10 10 138 

3 Rozálie Ráčková Zbojníci 38 18 7 8 6 9 8 9 10 10 10 133 

4 Ondřej Launa Smědáček 35 20 5 10 7 9 9 9 8 10 9 131 

5 Isaberla Boháčová Zálesák 38 18 7 10 7 6 8 7 10 10 10 131 

6 Natálie Matúšková Kohoutí Vrch Vítkov 38 18 5 10 8 7 8 8 8 10 10 130 

7 Alice Petráčková Zbojníci 37 14 6 7 6 8 7 7 10 10 10 122 

8 Zdeněk Fryk MS Liberec-Machnín 36 4 6 10 8 9 8 10 8 10 10 119 

9 Vojtěch Jánošík Zbojníci 30 18 7 7 6 8 6 6 9 10 10 117 

10 Lucie Židuliaková Bulovecká smečka 37 16 3 7 6 6 6 6 10 10 10 117 

11 Jaroslav Kačani Kohoutí Vrch Vítkov 33 14 6 8 7 7 7 7 8 10 10 117 

12 Samuel R. Mimuda Bulovecká smečka 33 14 5 6 6 6 10 6 10 10 10 116 

13 Štěpán Petráček Zbojníci 29 20 6 4 5 6 6 6 9 10 10 111 

14 Pavel Židuliak Bulovecká smečka 26 12 5 7 7 5 10 9 10 10 10 111 

15 Ella Hančíková Bulovecká smečka 31 8 5 5 7 6 5 5 10 10 10 102 

16 Eliška Zemánková Zálesák 29 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výsledková listina ZST 3. – 5. třída 
 

Kategorie A 

  Jméno a příjmení oddíl test dendro střelectví kynologie zoologie péče tradice lovectví ochrana botanika zdravověda celkem 

1 Viktorie Laurynová Zbojníci 31 17 7 10 7 8 10 10 10 10 10 130 

2 Karolína Bučková Zálesák 26 16 6 10 7 9 10 9 8 10 10 121 

3 Matěj Neubert Zbojníci 27 14 7 10 7 7 7 9 10 10 10 118 

4 Nikola Budinová Zálesák 23 16 6 10 7 10 10 9 6 10 10 117 

5 Adam Petráček Zbojníci 30 15 8 6 7 7 6 7 10 10 10 116 

6 Zorica Kinská Zálesák 26 16 6 10 7 7 6 7 8 10 10 113 

7 Jan Vnouček Smědáček-Višňová 21 20 8 4 7 8 7 8 9 10 10 112 

8 Aneta Kohútová Smědáček 23 13 6 4 7 6 9 9 9 8 10 104 

9 Emma Veselá Smědáček-Višňová 19 13 5 4 7 9 9 9 9 10 10 104 

10 Eva Kutílková Smědáček-Višňová 23 7 5 7 6 7 9 9 10 10 10 103 

11 Jindřich Kořínek Bulovecká směčka 24 17 6 4 6 5 7 6 7 10 10 102 

12 Lukáš Václavů Smědáček 15 9 4 8 9 10 7 8 10 10 10 100 

13 Lilien Marelová Smědáček 21 12 6 7 7 6 7 7 8 8 10 99 

14 František Kačani Kouhoutí Vrch Vítkov 14 12 6 7 7 9 8 7 8 10 10 98 

15 Anna Houdová Smědáček-Višňová 15 10 5 3 7 7 8 8 9 10 10 92 

16 Jan Pinc Kouhoutí Vrch Vítkov 15 9 5 7 5 5 7 7 10 9 10 89 

17 Eliška Fátorová Smědáček-Višňová 15 9 5 4 5 5 4 8 10 9 10 84 

18 Theodor Wimmer Kouhoutí Vrch Vítkov 8 8 5 7 4 6 4 4 8 6 10 70 

19 Irmun Uchral Smědáček-Višňová 10 3 5 1 7 7 6 6 7 7 10 69 

20 Roman Horáček Smědáček 10 7 4 2 5 6 6 5 3 4 10 62 

 
 
 
 
 



Výsledková listina 6. – 9. třída ZŠ 
 

Kategorie B 

  Jméno a příjmení oddíl test dendro střelectví kynologie zoologie péče tradice lovectví ochrana botanika zdravověda celkem 

1 Petr Kawulycz Bulovecká smečka 35 19 8 9 10 9 10 10 10 10 10 140 

2 Vojtěch Launa Smědáček 35 19 9 8 8 6 10 9 10 8 10 132 

3 Matěj Malý Bulovecká smečka 30 15 8 10 8 9 9 10 10 7 10 126 

4 Anna Štěpinová MS Javorník 33 17 7 5 8 6 10 10 10 7 10 123 

5 Jiří Carda Zbojníci 29 20 7 10 6 6 10 10 9 5 10 122 

6 Martina Štěpinová MS Javorník 29 15 7 6 8 7 10 10 10 8 10 120 

7 Linda Maredová Zbojníci 24 19 6 3 6 6 10 9 8 8 10 109 

8 Lukáš Kubát Smědáček 25 13 6 8 7 6 9 7 9 10 9 109 

9 Kateřina Špuláková Zbojníci 25 13 7 3 7 6 5 8 8 6 10 98 

10 Mariana Ráčková Zbojníci 25 12 7 3 5 6 7 7 8 5 10 95 

11 Jakub Hušek MS Javorník 18 7 6 5 6 4 9 10 9 5 10 89 

12 Alex Tichý Smědáček 22 6 6 5 5 5 5 6 8 5 10 83 

13 Kristýna Kubátová Smědáček 15 9 3 7 6 6 5 8 5 10 9 83 

14 Tomáš Urban Zbojníci 19 9 4 7 4 7 4 4 8 5 10 81 

15 Luboš Šíp Zbojníci 15 7 7 3 5 6 5 7 9 2 10 76 

16 Lucie Šustrová Zálesák 11 5 3 6 7 6 8 7 8 5 9 75 

 
 



 

Střelba ze vzduchovky 

  Jméno a příjmení Oddíl Body 

1 Alex Tichý Smědáček 29 

2 Emma Veselá SMĚDÁČEK-VIŠŇOVÁ 26 

3 Irmun Uchral SMĚDÁČEK-VIŠŇOVÁ 26 

4 Petr Kawulycz Bulovecká smečka 25 

5 Vojtěch Launa Smědáček 24 

6 Lucie Šustrová Zálesák 22 

7 Jakub Hušek MS Javorník-Pilínkov 21 

8 Martina Štěpinová MS Javorník-Pilínkov 21 

9 Lukáš Kubát Smědáček 21 

10 Anna Štěpinová MS Javorník-Pilínkov 20 

11 Viktorie Laurynová Zbojníci 20 

12 Tomáš Urban Zbojník 20 

13 Jan Vnouček SMĚDÁČEK-VIŠŇOVÁ 20 

14 Mariana Ráčková Zbojníci 19 

15 Linda Maredová Zbojníci 19 

16 Kristýna Kubátová Smědáček 16 

17 Luboš Šíp Zbojníci 15 

18 Jiří Carda Zbojníci 14 

19 Adam Petráček Zbojníci 13 

20 Nikola Budinová Zálesák 13 

21 Matěj Neubert Zbojníci 12 

22 Zorica Kinská Zálesák 12 

23 Jindřich Kořínek Bulovecká smečka 11 

24 Matěj Malý Bulovecká smečka 10 

25 Karolína Bučková Zálesák 10 

26 Eva Kutílková SMĚDÁČEK-VIŠŇOVÁ 9 

27 Štěpán Petráček Zbojníci 8 

28 Vojtěch Jánošík Zbojníci 8 

29 Jan Pinc Kohoutí Vrch Vítkov 7 

30 Ondřej Launa Smědáček 6 

31 Lukáš Václavů Smědáček 5 

32 Barbora Malá Bulovecká smečka 1 

33 Rozálie Ráčková Zbojníci 0 

34 Alice Petráčková Zbojníci 0 

35 Viktorie Vašinková Zbojníci 0 

36 Kateřina Špuláková Zbojníci 0 

37 Ella Hančíková Bulovecká smečka 0 

38 Lucie Židuliaková Bulovecká smečka 0 

39 Pavel Židuliak Bulovecká smečka 0 

40 Samuel Rudolf Mimuda Bulovecká smečka 0 

41 Theodor Wimmer Kohoutí Vrch Vítkov 0 

42 Natálie Matúšková Kohoutí Vrch Vítkov 0 



43 Jaroslav Kačani Kohoutí Vrch Vítkov 0 

44 František Kačani Kohoutí Vrch Vítkov 0 

45 Lilien Marelová Smědáček 0 

46 Aneta Kohútová Smědáček 0 

47 Roman Horáček Smědáček 0 

48 Eliška Fátorová SMĚDÁČEK-VIŠŇOVÁ 0 

49 Anna Houdová SMĚDÁČEK-VIŠŇOVÁ 0 

50 Zdeněk Fryk MS Liberec-Machnín 0 

51 Isabela Boháčová Zálesák 0 

52 Eliška Zemánková Zálesák 0 

 
Výtvarná soutěž 
 

Kategorie M Jméno a příjmení Oddíl 

1. Zdeněk Fryk MS Liberec-Machnín 

2. Isabela Boháčová Zálesák 

3. Viktorie Vašinková Zbojníci 

   

Kategorie A Jméno a příjmení Oddíl 

1. Emma Veselá Smédaček-Višňová 

2. Zorica Kinská Zálesák 

3. Nikola Budinová Zálesák 

   

Kategorie B Jméno a příjmení Oddíl 

1. Martina Štěpinová MS Javorník 

2. Anna Štěpinová MS Javorník 

3. Kristýna Kubátová Smědáček 

 
  



Vzor, jak vypadá startovací karta 
 

Okresní kolo Zlaté srnčí trofeje 2025 
OMS Liberec-MS Rozstání-Světlá pod J. 

 
PRAKTICKÁ ČÁST 

B 

Jméno a příjmení soutěžícího 

 

třída:  věk  

STANOVIŠTĚ 
POČET 
BODŮ 

ZKOUŠEJÍCÍ PODPIS 

střelba  J. Konáš  

střelectví  J. Tulach  

kynologie  M. Sabáčková  

zoologie   O. Štěpánek  

péče o zvěř  P. Glaser  

tradice a zvyky  J. Hušek  

lovectví  M. Štěpina  

ochrana přírody  J. Volfová  

botanika  M. Černá  

zdravověda  H. Debnárová  

 
  



Fotodokumentace 

 
Písemný test kategorie A 

 
Stanoviště zdravovědy 



 
Střelba ze vzduchovky 

 
Stanoviště péče o zvěř. 



 
Stanoviště zoologie 
 



 
Stanoviště střelectví 

 
Stanoviště tradice a zvyky v myslivosti. 
 



 
Stanoviště ochrany přírody 



 
Stanoviště kynologie 



 
Ceny pro vítěze, pro nás byly všichni vítězové, proto si každý odnesl nějakou tu drobnost. 



 
Před vyhlášením vítězů 

 



 
První místo Petr Kawulycz z kategorie B v ceně o ZST. 



 
Barbora Malá, vítězka okresního kola Zlaté srnčí trofeje. 



 
Bulovecká smečka 

 
Smědáček-Višňová 
 


